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Badania pierwszych śladów życia na Ziemi

Rozpoznanie znaczenia mikroorganizmów w wytrącaniu minerałów węglanowych w nanoskali
(milionowej części milimetra) ułatwi identyfikację najstarszych śladów życia na Ziemi i Marsie.

Naukowcy pobrali z wapiennych słupów, liczących od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów
wysokości, próbki węglanu wapnia. Następnie przy użyciu mikroskopu elektronowego i najnowszej
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generacji metod badawczych i analitycznych (spektrometrii synchrotronowej) zbadali strukturę tej
substancji w ogromnym powiększeniu – nawet do 10 milionów razy.

– Na poziomie tak drobnych struktur (o rozmiarach od 30 do 100 nanometrów) udało się po raz
pierwszy udowodnić, że ziarenka minerału zwanego węglanem wapnia zostały uformowane w wyniku
interakcji drobnoustrojów – sinic i innych bakterii ze środowiskiem wodnym – podkreślił prof. Józef
Kaźmierczak z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie.

Analizy naukowców wykazały zatem jednoznacznie, że w tym przypadku węglan wapnia nie powstał
na drodze czysto chemicznej, ale przy udziale sinic i innych mikroorganizmów.

Do analizy próbek zastosowano niezwykle precyzyjne przyrządy spektralne, które pozwalają
identyfikować substancje organiczne pochodzenia biologicznego w kontakcie z jednostkami
mineralnymi.

– Tą samą techniką można będzie rozpoznać pierwsze ślady życia na Ziemi. Dzięki milionowym
powiększeniom wyjaśni się, czy stromatolity – warstewkowane osady węglanu wapnia i krzemionki
sprzed 3,5 mld lat – są pochodzenia biologicznego czy chemicznego. A wtedy dowiemy się, kiedy
właściwie pojawiło się życie na naszej planecie – powiedział naukowiec.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę

http://ww6.tvp.pl/1876,20060627361393.strona
http://laboratoria.net/aktualnosci/32705.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32705.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html


endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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